

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

会計期間	平成21年9月 前第2四半期 連結累計期間	平成22年9月 当第2四半期 連結累計期間	平成21年9月 前第2四半期 連結会計期間	平成22年9月 当第2四半期 連結会計期間	平成22年3月期
	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 7月1日 至 平成21年 9月30日	自 平成22年 7月1日 至 平成22年 9月30日	自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日
売上高 (百万円)	8,377,643	9,678,492	4,541,566	4,806,667	18,950,973
税金等調整前 四半期(当期)純利益・ 損失(△) (百万円)	△ 62,975	392,073	75,533	129,069	291,468
当社株主に帰属する 四半期(当期)純利益・ 損失(△) (百万円)	△ 55,986	289,156	21,836	98,690	209,456
純資産額 (百万円)	—	—	10,498,270	10,789,097	10,930,443
総資産額 (百万円)	—	—	28,538,759	29,437,782	30,349,287
1株当たり株主資本 (円)	—	—	3,180.36	3,260.04	3,303.49
基本1株当たり 当社株主に帰属する 四半期(当期)純利益・ 損失(△) (円)	△ 17.85	92.21	6.96	31.47	66.79
希薄化後1株当たり 当社株主に帰属する 四半期(当期)純利益・ 損失(△) (円)	△ 17.85	92.21	6.96	31.47	66.79
株主資本比率 (%)	—	—	34.9	34.7	34.1
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,567,996	1,225,793	—	—	2,558,530
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△ 698,784	△ 1,280,694	—	—	△ 2,850,184
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△ 616,720	222,990	—	—	△ 277,982
現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	2,652,505	1,919,368	1,865,746
従業員数 (人)	—	—	322,650	318,001	320,590

- (注) 1 当社の四半期連結財務諸表は、米国において一般に公正妥当と認められる会計原則に基づいて作成しています。
- 2 当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。
- 3 売上高は消費税等を含みません。

2 【事業の内容】

四半期連結財務諸表提出会社（以下、当社という。）は、米国会計基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成しており、関係会社の範囲についても米国会計基準の定義に基づいています。「第2 事業の状況」および「第3 設備の状況」においても同様です。

当社および当社の関係会社においては、自動車事業を中心に、金融事業およびその他の事業を行っています。

当第2四半期連結会計期間において、当社および当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、当該事業に携わっている主要な関係会社に異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数(人)	318,001 [66,120]
---------	-------------------

(注) 1 従業員数は就業人員数（当社および連結子会社（以下、トヨタという。）からトヨタ外への出向者を除き、トヨタ外からトヨタへの出向者を含みます。）であり、臨時従業員数は[]内に当第2四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しています。

2 臨時従業員には、期間従業員、パートタイマーおよび派遣社員が含まれています。

(2) 提出会社の状況

平成22年9月30日現在

従業員数(人)	70,355 [9,249]
---------	-----------------

(注) 1 従業員数は就業人員数（当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含みます。）であり、臨時従業員数は[]内に当第2四半期会計期間の平均人員を外数で記載しています。

2 臨時従業員には、期間従業員、パートタイマーおよび派遣社員が含まれています。